«Татарстан Республикасы

Биектау муниципаль районы

2 нче номерлы Биектау гомуми урта белем  мәктәбе»

гомуми белем муниципаль  бюджет учреждениесе

__________________________________________________________

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Высокогорская средняя общеобразовательная школа №2

Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан»

ПРИКАЗ №146 БОЕРЫК

                                                                                                            от 01.09.2020г.

«О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста»

На основании приказа Министерства образования и науки РТ №под-

1830/19 от 13.12.2019г., во исполнение комплекса мер («дорожной карты») по

созданию и функционированию центров образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста», утвержденного постановлением

Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.07.2019 года №535 «О

реализации мероприятий по обновлению материально-технической базы для

формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных

навыков в рамках федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование» на 2020-2022 годы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Высокогорская СОШ №2» Центр цифрового и

гуманитарного профиля «Точка роста».

2. Утвердить перечень функций Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» по  обеспечению реализации основных

и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-

научного, технического и гуманитарного профилей на базе МБОУ

«Высокогорская СОШ №2» в рамках федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

,

УТВЕРЖДЕН

         Приказом от  01.09 2020г. № 146

«О создании Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста»

ПЕРЕЧЕНЬ

функций центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных

общеобразовательных     программ     цифрового,  естественнонаучного,

технического и гуманитарного профилей на базе МБОУ «Высокогорская

СОШ №2» в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование»

1. Участие в реализации основных общеобразовательных программ по учебным

предметам «Информатика», «Основы безопасности жизнедеятельности» и

предметной области «Технология»; в том числе обеспечение внедрения

обновленного содержания и методов обучения по основным

общеобразовательным программам  в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»;

2. Разработка и реализация разноуровневых дополнительных

общеобразовательных цифрового  и гуманитарного профилей, а также иных

программ в рамках внеурочной деятельности, в том числе в каникулярный

период;

3. Реализация и участие в реализации образовательных программ основного

общего образования в сетевой форме;

4. Создание целостной системы дополнительного образования в Центре,

обеспеченной единством учебных и воспитательных требований,

преемственностью содержания основного и дополнительного образования, а

также единством методических подходов;

5. Вовлечение обучающихся и педагогических работников в проектную

деятельность;

6. Организация внеурочной деятельности в каникулярный период, разработка и

реализация соответствующих образовательных программ, в том числе для

лагерей, организованных образовательными организациями в каникулярный

период;

7. Реализация мероприятий по информированию и просвещению населения в

области цифровых и гуманитарных технологий;

8. Содействие развитию медиаграмотности обучающихся, школьных цифровых

медиаресурсов;

9. Содействие созданию и развитию общественного движения школьников,

направленного на личностное развитие, повышение их социальной активности

и мотивации к творческой деятельности;

10. Содействие развитию шахматного образования;

11. Реализация мер по непрерывному развитию педагогических работников и

управленческих кадров, включая повышение квалификации руководителей и

педагогических работников Центра, реализующих основные и дополнительные

общеобразовательные программы.